
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Об итогах проведения муниципального этапа 
соревнований по мини-футболу

В соответствии с Положением о региональных соревнованиях по мини-футболу 
среди команд общеобразовательных учреждений Волгоградской области (в рамках 
Общероссийского проекта «Мини -  футбол в школу»), с Планом работы Отдела по 
образованию и Планом работы МБОУ ДО ДЮСШ Дубовского муниципального района 
Волгоградской области на 2022-2023 учебный год были проведены районные 
соревнования по мини-футболу.

Администрацией МБОУ ДО ДЮСШ и тренерско-преподавательским составом 
проведена большая работа по организации и проведению соревнований по мини-футболу.

Основной целью районных соревнований по мини-футболу являлось привлечение 
обучающихся к регулярным занятиям мини-футболом и спортом, пропаганда здорового 
образа жизни подрастающего поколения, военно-патриотическое воспитание среди 
молодежи, развитие мини-футбола, подготовка спортивного резерва в сборные команды 
области и их участие в зональных и финальных соревнованиях.

На территории МКУ МСОК г. Дубовки 30.09.2022г„ 04.10.2022г., 07.10.2022г„ 
13.10.2022г. был проведен муниципальный этап соревнований по мини-футболу. Всего в 
соревнованиях приняли участие 159 обучающихся 17-ти команд из 6 
общеобразовательных учреждений Дубовского муниципального района.
30.09.22 г. (2011-2012г.р.) 51 человек, 5 команд из 4-х школ района:
МКОУ СШ № 1 г. Дубовки, МКОУ СШ № 2 г. Дубовки, МКОУ СШ №3 г. Дубовки, 
МКОУ Г орнопролейская СШ.
04.10.22г. (2009-20Юг.р.) 27 человек, 3 команды из 3-х школ района:
МКОУ СШ № 1 г. Дубовки, МКОУ СШ № 2 г. МКОУ СШ № 3 г. Дубовки
07.10.22 г. (2007-2008г.р.) 53 человека, 6 команд из 6-ти школ района:
МКОУ СШ № 1 г. Дубовки, МКОУ СШ № 2 г. Дубовки, МКОУ СШ №3 г. Дубовки 
МКОУ Оленьевская СШ, МКУО Песковатская СШ, МКОУ Горнопролейская СШ 
13.10.22г. (2005-2006г.р.) 28 человек, 3 команды из 3-х школ района:
МКОУ СШ № 1 г. Дубовки, МКОУ СШ № 2 г. Дубовки, МКОУ СШ №3 г. Дубовки 
Соревнования прошли на высоком организационном уровне.

Следует отметить положительную работу по развитию мини-футбола и участию 
сборных команд обучающихся МКОУ СШ №1г. Дубовки (учителя физической культуры 
Бредихин А.И., Пяткина Н.Е.), МКОУ СШ №2 г. Дубовки (учитель физической культуры 
Горскова М.Е.), МКОУ СШ №3 г. Дубовки, (учитель физической культуры Сенько М.К.), 
МКОУ Оленьевская СШ (учитель физической культуры Гайдамакина Л.В.), МКОУ 
Песковатская СШ (учитель физической культуры Подобряева Е.А.), МКОУ 
Горнопролейская СШ (учитель физической культуры Кузнецов А.А.), Также следует

ПРИКАЗ
от «/ 3> » оюяё!uh_____ 2022 г.



отметить организационную работу МБОУ ДО ДЮСШ (директор Степанова Н.А.) в 
организации и проведении муниципального этапа соревнований.

Не приняли участия:
МКОУ Горноводяновская ОШ, МКОУ Малоивановская ОШ, МКОУ Суводская ОШ, 
МКОУ Давыдовская СШ, МКОУ Горнобалыклейская СШ, МКОУ Устьпогожинская СШ, 
МКОУ Прямобалкинская ОШ, МКОУ Пичужинская, СШ, МКОУ Лозновской СШ, 
МКОУ Стрельношироковская ОШ 

На основании выше изложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по мини-футболу среди 
команд общеобразовательных учреждений Дубовского муниципального района 
Волгоградской области: 
младшая возрастная группа (2011-2012г.р.)
-1 место -  МКОУ СШ №3 г. Дубовки (1)
- 2 место -  МКОУ СШ №2 г. Дубовки
- 3 место -  МКОУ СШ №1 г. Дубовки
- 4 место -  МКОУ Горнопролейская СШ
- 5 место - МКОУ СШ №3 г. Дубовки (2)

старшая возрастная группа (2007 -  2008г.р.) 
-1 место - МКОУ СШ №2 г. Дубовки
- 2 место - МКОУ СШ №3 г. Дубовки
- 3 место - МКОУ СШ №1 г. Дубовки
- 4 место -  МКОУ Песковатская СШ
- 5 место - МКОУ Г орнопролейская СШ
- 6 место - МКОУ Оленьевская СШ

средняя возрастная группа (2009-20Юг.р.) 
-1 место -  МКОУ СШ №2 г. Дубовки
- 2 место -  МКОУ СШ №3 г. Дубовки
- 3 место -  МКОУ СШ №1 г. Дубовки

юниоры(2005-2006г.р.)
-1 место - МКОУ СШ №2 г. Дубовки
- 2 место - МКОУ СШ №1 г. Дубовки
- 3 место -  МКОУ СШ №3 г. Дубовки

2. Наградить Почетными грамотами Отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района команды, занявшие 1-2-3 места в муниципальном этапе 
соревнований по мини - футболу.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений и МБОУ ДО ДЮСШ Дубовского 
муниципального района:
3.1. рассмотреть вопрос о поощрении учителей физической культуры, подготовивших 
команды победителей и тренеров-преподавателей МБОУ ДО ДЮСШ Дубовского 
муниципального района.
3.2. проанализировать работу учителей физической культуры по подготовке обучающихся 
к районным соревнованиям, не принявших участие в соревнованиях.
3.3. определить меры по дальнейшему развитию спортивно-массовой и физкультурно- 
оздоровительной работы, в своих образовательных учреждениях.
4. Контроль над исполнением приказа возложить на специалиста II категории Отдела по 
образованию О.Г. Борщ.

Заместитель главы Дубовского 
муниципального района 
по общим вопросам - начальник 
отдела по образованию

4»

М.В. Киреева


